
II

(Aktai, priimti remiantis EB ir (arba) Euratomo steigimo sutartimis, kurių skelbti neprivaloma)

SPRENDIMAI

KOMISIJA

KOMISIJOS SPRENDIMAS

2008 m. spalio 2 d.

dėl Bendrijos 2008 m. finansinio įnašo bandomajam projektui, skirtam sveikatos srities
darbuotojams

(2008/773/EB)

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA,

atsižvelgdama į Europos bendrijos steigimo sutartį,

atsižvelgdama į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB,
Euratomas) Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam
biudžetui taikomo finansinio reglamento (1), ypač į jo
49 straipsnio 6 dalies a punktą ir 75 straipsnį,

atsižvelgdama į 2002 m. gruodžio 23 d. Komisijos reglamentą
(EB, Euratomas) Nr. 2342/2002, nustatantį išsamias Tarybos
reglamento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 dėl Europos Bend
rijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio reglamento įgyven
dinimo taisykles (2), ypač į jo 90 straipsnį,

atsižvelgdama į 1980 m. sausio 21 d. Tarybos direktyvą
80/154/EEB dėl akušerių diplomų, pažymėjimų ir kitų oficialią
kvalifikaciją patvirtinančių dokumentų abipusio pripažinimo,
įskaitant priemones, padedančias veiksmingai naudotis įsistei
gimo teise ir laisve teikti paslaugas (3), ir jos vėlesnius pakei
timus,

atsižvelgdama į 2005 m. rugsėjo 7 d. Europos Parlamento ir
Tarybos direktyvą 2005/36/EB dėl profesinių kvalifikacijų pripa
žinimo (4),

kadangi:

(1) Europos Sąjungos 2008 finansinių metų bendrajame
biudžete yra biudžeto eilutė 04 04 11 „Bandomasis
projektas. Naujoji užimtumo padėtis sveikatos sektoriuje:
pažangiausia patirtis siekiant pagerinti sveikatos prie
žiūros darbuotojų profesinį mokymą ir kvalifikaciją bei
padidinti jų darbo užmokestį.“

(2) Finansinio reglamento 49 straipsnio 6 dalies a punkte
numatyta, kad asignavimai eksperimentinio pobūdžio
bandomosioms schemoms, skirtoms veiksmų įgyvendina
mumui ir naudingumui nustatyti, gali būti vykdomi be
pagrindinio teisės akto, jei veiksmai, kuriems finansuoti
jie yra skirti, yra priskiriami Bendrijos arba Europos
Sąjungos kompetencijai, o atitinkami įsipareigojimų asig
navimai gali būti įrašyti į biudžetą ne daugiau nei dvejus
iš eilės einančius finansinius metus.

(3) Pagal Reglamento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002
75 straipsnį ir pagal Reglamento (EB, Euratomas)
Nr. 2342/2002, 90 straipsnį prieš išlaidų paskirties
nustatymą priimamas finansavimo sprendimas, kuriuo
nustatomi pagrindiniai su biudžeto išlaidomis susijusių
veiksmų elementai.

(4) Šiuo veiksmu bus paremta Europos Komisijos žalioji
knyga dėl sveikatos srities darbuotojų, kurią planuojama
paskelbti antrąjį 2008 m. pusmetį,

LT2008 10 3 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 264/7

(1) OL L 248, 2002 9 16, p. 1.
(2) OL L 357, 2002 12 31, p. 1.
(3) OL L 33, 1980 2 11, p. 1.
(4) OL L 255, 2005 9 30, p. 22.



NUSPRENDĖ:

Vienintelis straipsnis

Priede nurodytas bandomasis projektas patvirtinamas ir finansuojamas pagal Europos Bendrijų 2008 m.
biudžeto eilutę 04 04 11 neviršijant 1 000 000 EUR.

Už jo įgyvendinimą atsakingas Sveikatos ir vartotojų reikalų generalinio direktorato generalinis direktorius.

Priimta Briuselyje, 2008 m. spalio 2 d.

Komisijos vardu
Androulla VASSILIOU

Komisijos narė

LTL 264/8 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2008 10 3



PRIEDAS

Sritis: sveikatos srities specialistai

Teisinis pagrindas: Tarybos reglamento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 49 straipsnio 6 dalies a punktas ir 75 straipsnis

Bandomasis projektas pagal biudžeto eilutę: 04 04 11

Politiniai tikslai: Biudžeto valdymo institucija prašo Komisijos asignavimo finansuoti iniciatyvas, kurios padeda prisitaikyti
prie naujos užimtumo padėties sveikatos sektoriuje, ypač susijusios su sveikatos priežiūros darbuotojų, pagalbinių darbuo
tojų ir žemesnės kvalifikacijos slaugytojų profesine kvalifikacija ir pareigomis, finansuoti. Priemonės apima:

— veiksnių ir politikos, kuria siekiama geriau patenkinti poreikį priemonių, skirtų sveikatos priežiūros darbuotojų skaičiui
ilguoju laikotarpiu padidinti ir jų kvalifikacijai pagerinti, analizę,

— politikos ir pažangiausios patirties mainų skatinimą, siekiant išspręsti didesnio naudojimosi priežiūros paslaugomis,
vykstant demografiniams pokyčiams, problemą,

— iniciatyvų, kurias vykdant tiriamas tarpvalstybinis poveikis sveikatos priežiūros paslaugoms, finansavimą,

— domėjimąsi, kokį poveikį, kuris gali išryškėti šiomis aplinkybėmis, daro skirtingo dydžio darbo užmokestis. Taip pat
reikia išspręsti klausimą, kaip išlaikyti tam tikrą nacionalinių sveikatos apsaugos sistemų sveikatos priežiūros lygį.

Projekto tikslai atitinka Komisijos rengiamą Žaliąją knygą dėl sveikatos srities darbuotojų, kurią paskelbus bus pradėta
nuodugniai svarstyti sveikatos specialistų planavimą ir rengimą bei poveikį, kurį daro sveikatos specialistų judumas
valstybėse narėse ir Europos Sąjungoje.

Asignavimai 2008 m.: Biudžeto eilutė 04 04 11, bandomasis projektas: Naujoji užimtumo padėtis sveikatos sektoriuje:
pažangiausia patirtis siekiant pagerinti sveikatos priežiūros darbuotojų profesinį mokymą ir kvalifikaciją bei padidinti jų
darbo užmokestį. 1 000 000 EUR.

Numatytų konkrečių veiksmų skaičius: 4.

Pirmasis veiksmas bus ne didesnė kaip 100 000 EUR parama atlikti studiją „Europos sveikatos priežiūros paslaugų,
sektorių ir produktų dabartinės būklės, galimybių, problemų ir socialinio bei ekonominio poveikio įvertinimas“, kurią
inicijavo Įmonių ir pramonės GD, bendradarbiaudamas su Sveikatos ir vartotojų apsaugos GD. Šiam veiksmui įgyvendinti
bus paskelbtas viešasis konkursas. Atrankos procedūrą numatyta baigti 2008 m. spalio mėn.

Antrasis veiksmas – tiesioginė ne daugiau kaip 400 000 EUR (80 %) subsidija, skirta Pasaulio sveikatos organizacijos
(PSO) stebėsenos tarnybai, seminarams, kuriuose būtų keičiamasi pažangiausia patirtimi, kaip parengti ir išlaikyti sveikatos
priežiūros sistemos darbuotojus, organizuoti. Kaip numatyta išsamių finansinio reglamento įgyvendinimo taisyklių 168
straipsnio 1 dalies f konstatuojamojoje dalyje, subsidija bus skiriama be konkurso todėl, kad šis veiksmas yra specifinio
pobūdžio, ir todėl, kad PSO yra pasiekusi aukštą specializacijos laipsnį.

Trečiasis veiksmas – tiesioginė ne daugiau kaip 300 000 EUR (60 %) subsidija Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros
organizacijai (EBPO) atlikti studiją, kurioje būtų įvertintos slaugytojų darbo sąlygos ir politika, kuria būtų siekiama
veiksmingiau valdyti slaugytojų darbo jėgos išteklius. Kaip numatyta išsamių finansinio reglamento įgyvendinimo taisyklių
168 straipsnio 1 dalies f konstatuojamojoje dalyje, subsidija bus skiriama be konkurso todėl, kad šis veiksmas yra
specifinio pobūdžio, ir todėl, kad EBPO yra pasiekusi aukštą specializacijos laipsnį.

Ketvirtasis veiksmas – 2008 m. gruodžio mėn. organizuoti seminarą Briuselyje, kuriam skiriama ne daugiau kaip 200 000
EUR. Finansavimas seminarui bus skirtas po Žaliosios knygos dėl ES sveikatos srities darbuotojų paskelbimo pasirašius
įvairias sutartis, siekiant pradėti informacinę kampaniją, puoselėti diskusijas ir skatinti reikšti nuomonę, kad būtų keičia
masi geriausia patirtimi.

LT2008 10 3 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 264/9


